蔚文举，具体情况详见本节之“四、发行人股东及实际控制人情况”之“（一）控股股

东、实际控制人情况”之“1、控股股东和实际控制人基本情况”。

（4）杨占坡

杨占坡，具体情况详见本节之“四、发行人股东及实际控制人情况”之“（一）控股股

东、实际控制人情况”之“1、控股股东和实际控制人基本情况”。

2、持有发行人 5%以上股份的法人或合伙企业股东

（1）上海道地商务咨询中心（有限合伙）

本次发行前，上海道地持有公司 1,637.35万股股份，占公司股本总额 25.99%。上海道

地基本情况如下：

企业名称 上海道地商务咨询中心（有限合伙）

成立时间 2019年 9月 12日

注册资本 2,000.00万元

实收资本 2,000.00万元

注册地址 上海市金山区吕巷镇璜溪西街 88号 2幢 3160室

经营范围 商务咨询，企业管理咨询，市场营销策划，企业营销策划，公关活

动策划，市场信息咨询与调查（不得从事社会调查、社会调研、民

意调查、民意测验），会务服务，建筑设计咨询，建筑设计，电脑

图文设计制作，电子商务（不得从事增值电信、金融业务），仓储

服务（除危险化学品），国内货物运输代理。【依法须经批准的项

目，经相关部门批准后方可开展经营活动。】

主营业务 商务咨询（非私募投资基金）

与发行人主营业
务的关系 无

截至本招股说明书签署日，上海道地的股权结构如下：

序号 姓名/名称 出资额（万元） 出资比例

1 郭晓娟 1,998.00 99.90%

2 牛玲芹 2.00 0.10%

合计 2,000.00 100.00%

（三） 发行人的股份存在涉诉、质押、冻结或其他有争议的情况

截至本招股说明书签署日，发行人的股份不存在涉诉、质押、冻结或其他有争议的情

1-1-40

况。

（四） 控股股东、实际控制人所控制的其他企业情况

截至本招股说明书签署日，公司实际控制人蔚文绪、马军强、蔚文举和杨占坡无控制的

其他企业。

五、 发行人股本情况

（一） 本次发行前后的股本结构情况

本次发行前公司总股本为 63,000,000 股，本次拟公开发行股数为 20,000,000 股（未考

虑超额配售选择权的情况下）。本次发行完成后，公众持股数量不低于发行后公司总股本的

25%。

本次初始发行新股数量为 20,000,000 股，且未进行老股转让，根据中国证券登记结算

有限责任公司北京分公司下发的以 2021年 12月 31 日为权益登记日的《前 200 名全体排名

证券持有人名册》，本次发行前后公司股本结构如下：

序号 股东名称

发行前 发行后

持有数量（股）
持有比例

（%）
持有数量（股）

持有比例

（%）

1 蔚文绪 19,164,934 30.42 19,164,934 23.09

2
上海道地商务咨询

中心（有限合伙）
16,373,523 25.99 16,373,523 19.73

3 马军强 14,410,068 22.87 14,410,068 17.36

4 杨占坡 3,653,495 5.80 3,653,495 4.40

5 蔚文举 3,190,004 5.06 3,190,004 3.84

6 王会先 2,900,086 4.60 2,900,086 3.49

7 张京生 2,299,917 3.65 2,299,917 2.77

8 蔡长有 998,173 1.58 998,173 1.20

9 范加民 3,000 0.00 3,000 0.00

10 李立鸣 700 0.00 700 0.00

11 其余少数股东 6,100 0.01 6,100 0.01

认购本次公开发行股票的

股东
- - 20,000,000 24.10

合计 63,000,000 100.00 83,000,000 100.00

（二） 本次发行前公司前十名股东情况

1-1-41

序号 股东姓名/名称
持股数量

（万股）
股权比例（%） 股份性质 限售情况

1 蔚文绪 1,916.49 30.42% 境内自然人股 董监高限售

2 上海道地商务咨询

中心（有限合伙）

1,637.35 25.99% 境内非国有法

人股

限售股

3 马军强 1,441.01 22.87% 境内自然人股 董监高限售

4 杨占坡 365.35 5.80% 境内自然人股 董监高限售

5 蔚文举 319.00 5.06% 境内自然人股 董监高限售

6 王会先 290.01 4.60% 境内自然人股 董监高限售

7 张京生 229.99 3.65% 境内自然人股 限售股

8 蔡长有 99.82 1.58% 境内自然人股 部分限售股、

部分流通股

9 范加民 0.30 0.00% 境内自然人股 流通股

10 李立鸣 0.07 0.00% 境内自然人股 流通股

11 现有其他股东

0.61 0.01%

境内自然人

股、境内非国

有法人

流通股

合计 6,300.00 100.00%

（三） 其他披露事项

无

六、 股权激励等可能导致发行人股权结构变化的事项

截至本招股说明书签署日，发行人不存在已经制定或实施的股权激励及相关安排；发行

人不存在控股股东、实际控制人与其他股东签署特殊投资约定等可能导致股权结构变化的事

[…]

结果调整存货跌价

董事会审议通过 存货 -251,208.16

2019 年度 董事会审议通过 资产减值损失 251,208.16

1-1-381

准备

2019 年度 对前期已计提跌价

本期已销售的存货

对应存货跌价准备

进行转销

董事会审议通过 存货 9,153.40

2019 年度 董事会审议通过 营业成本 -9,153.40

2019 年度
调整资产减值准备

对应的递延所得税

资产

董事会审议通过
调增递延所得税资

产
41,771.40

2019 年度 董事会审议通过 所得税费用 -41,771.40

2019 年度 调整利润总额变动

对当前所得费用的

影响

董事会审议通过 应交税费 549,982.09

2019 年度 董事会审议通过 所得税费用 549,982.09

2019 年度 调整净利润变动对

盈余公积的影响

董事会审议通过 盈余公积 80,051.83

2019 年度 董事会审议通过 未分配利润 -80,051.83

2019 年度

对现金流量表各项

目重新梳理进行调

整

董事会审议通过
销售商品、提供劳

务收到的现金
-736.12

2019 年度 董事会审议通过
收到其他与经营活

动有关的现金
-76,846.96

2019 年度 董事会审议通过
购买商品、接受劳

务支付的现金
5,061,004.98

2019 年度 董事会审议通过
支付给职工以及为

职工支付的现金
9,778.97

2019 年度 董事会审议通过 支付的各项税费 -23,237.07

2019 年度 董事会审议通过
支付其他与经营活

动有关的现金
3,164,903.98

2019 年度 董事会审议通过
收回投资收到的现

金
10,585.28

2019 年度 董事会审议通过
取得投资收益收到

的现金
-15.64

2019 年度 董事会审议通过

购建固定资产、无

形资产和其他长期

资产支付的现金

-8,290,049.58

2019 年度 董事会审议通过 投资支付的现金 -3,099,603.34

2019 年度 董事会审议通过
取得借款收到的现

金
1,727,494.94

2019 年度 董事会审议通过
偿还债务支付的现

金
4,378,888.60

2019 年度 董事会审议通过

分配股利、利润或

偿付利息支付的现

金

458,794.96

具体情况及说明：

2019年，发行人会计差错更正对报表科目的影响如下：

单位：元

资产负债表
影响比例

期间 报表项目 更正前金额 更正金额 更正后金额

2019年 12月 31日 应收票据 6,852,515.61 734,030.98 7,586,546.59 10.71%

2019年 12月 31日 应收账款 51,670,032.38 -338,205.70 51,331,826.68 -0.65%

2019年 12月 31日 预付款项 1,633,826.06 -1,204,818.00 429,008.06 -73.74%

1-1-382

2019年 12月 31日 存货 35,526,624.17 2,233,647.66 37,760,271.83 6.29%

2019年 12月 31日 其他流动资产 3,115.73 291,192.98 294,308.71 9345.90%

2019年 12月 31日 固定资产 17,394,328.94 3,085,047.71 20,479,376.65 17.74%

2019年 12月 31日 在建工程 12,654,149.37 -429,607.04 12,224,542.33 -3.39%

2019年 12月 31日 递延所得税资产 1,503,703.03 230,135.97 1,733,839.00 15.30%

2019年 12月 31日 其他非流动资产 6,725,092.85 -1,757,398.00 4,967,694.85 -26.13%

2019年 12月 31日 资产总计 133,963,388.14 2,844,026.56 136,807,414.70 2.12%

2019年 12月 31日 短期借款 15,000,000.00 2,011,032.00 17,011,032.00 13.41%

2019年 12月 31日 应付账款 10,462,828.86 845,729.23 11,308,558.09 8.08%

2019年 12月 31日 应交税费 2,261,866.19 872,598.11 3,134,464.30 38.58%

2019年 12月 31日 其他应付款 1,913,686.50 -1,901,804.75 11,881.75 -99.38%

2019年 12月 31日 其他流动负债   800,000.00 800,000.00 100.00%

2019年 12月 31日 负债合计 29,638,381.55 2,627,554.59 32,265,936.14 8.87%

2019年 12月 31日 资本公积 26,567,882.46 127,180.00 26,695,062.46 0.48%

2019年 12月 31日 盈余公积 7,262,260.14 -2,230.80 7,260,029.34 -0.03%

2019年 12月 31日 未分配利润 54,897,986.23 91,522.77 54,989,509.00 0.17%

2019年 12月 31日
所有者权益合

计
88,728,128.83 216,471.97 88,944,600.80 0.24%

利润表

影响比例

期间 报表项目 更正前金额 更正金额 更正后金额

2019年度 营业成本 57,219,975.94 883,924.19 58,103,900.13 1.54%

2019年度 税金及附加 777,440.23 35,931.55 813,371.78 4.62%

2019年度 销售费用 7,686,078.35 392,559.60 8,078,637.95 5.11%

2019年度 管理费用 5,215,406.97 -501,899.64 4,713,507.33 -9.62%

2019年度 研发费用 9,609,231.40 -2,317,322.69 7,291,908.71 -24.12%

2019年度 财务费用 973,834.08 226,428.00 1,200,262.08 23.25%

2019年度 其他收益 586,557.00 15,650.00 602,207.00 2.67%

2019年度 投资收益 -1,784,976.60 458,779.32 -1,326,197.28 -25.70%

2019年度 信用减值损失 256,809.08 -204,421.22 52,387.86 -79.60%

2019年度 资产减值损失 -244,239.97 -163,870.27 -408,110.24 67.09%

2019年度 营业外收入 15,652.15 -15,650.00 2.15 -99.99%

2019年度 营业外支出 4,838.86 87,337.89 92,176.75 1804.93%

2019年度 所得税费用 3,426,589.60 483,010.69 3,909,600.29 14.10%

2019年度 净利润 25,107,867.34 800,518.24 25,908,385.58 3.19%

现金流量表
影响比例

期间 报表项目 更正前金额 更正金额 更正后金额

2019年度
销售商品、提供劳

务收到的现金
53,223,178.66 -736.12 53,222,442.54 0.00%

2019年度
收到其他与经营

活动有关的现金
2,188,464.09 -76,846.96 2,111,617.13 -3.51%

1-1-383

2019年度
经营活动现金流

入小计
55,411,642.75 -77,583.08 55,334,059.67 -0.14%

2019年度
购买商品、接受劳

务支付的现金
4,194,468.66 5,061,004.98 9,255,473.64 120.66%

2019年度

支付给职工以及

为职工支付的现

金

10,756,213.81 9,778.97 10,765,992.78 0.09%

2019年度 支付的各项税费 8,010,663.93 -23,237.07 7,987,426.86 -0.29%

2019年度
支付其他与经营

活动有关的现金
12,039,437.07 3,164,903.98 15,204,341.05 26.29%

2019年度
经营活动现金流

出小计
35,000,783.47 8,212,450.86 43,213,234.33 23.46%

2019年度
经营活动产生的

现金流量净额
20,410,859.28 -8,290,033.94 12,120,825.34 -40.62%

2019年度
收回投资收到的

现金
7,113,414.72 10,585.28 7,124,000.00 0.15%

2019年度
取得投资收益收

到的现金
5,514.64 -15.64 5499 -0.28%

2019年度

购建固定资产、无

形资产和

其他长期资产支

付的现金

13,634,702.43 -8,290,049.58 5,344,652.85 -60.80%

2019年度 投资支付的现金 7,150,353.42 -3,099,603.34 4,050,750.08 -43.35%

2019年度
取得借款收到的

现金
28,450,000.00 1,727,494.94 30,177,494.94 6.07%

2019年度
偿还债务支付的

现金
26,900,000.00 4,378,888.60 31,278,888.60 16.28%

2019年度

分配股利、利润或

偿付

利息支付的现金

5,634,746.63 458,794.96 6,093,541.59 8.14%

发行人上述会计差错更正符合企业会计准则的规定。

发行人涉及的会计差错更正事项主要有以下几方面原因：

①调整后会计信息更能谨慎、精准地反映公司经营状况，且符合行业惯例，如收入、成本、费

用的跨期调整；

②列报分类错误导致调整，如资产、负债分类调整等；

③发行人不存在滥用会计政策或者会计估计以及恶意隐瞒或舞弊行为，亦不存在会计基础工作

薄弱、内控缺失、审计疏漏等情形。同时发行人已制定了各项财务方面的内控制度并得到有效运行，

能够保证公司财务核算、账务处理的规范性并能准确地反映各项经营成果，更好地服务于公司经营

管理。

综上，发行人前期会计差错的相关处理符合《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计

变更和差错更正》的规定，上述会计差错更正事项不反映发行人存在会计基础工作薄弱和内控缺失

的情形。

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

单位：元

1-1-384

项目
2019年 12月 31日和 2019 年年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 133,963,388.14 2,844,026.56 136,807,414.70 2.12%

负债合计 29,638,381.55 2,627,554.59 32,265,936.14 8.87%

未分配利润 54,897,986.23 91,522.77 54,989,509.00 0.17%

归属于母公司所有者权益合

计
88,728,128.83 216,471.97 88,944,600.80 0.24%

少数股东权益 0 0 0 0%

所有者权益合计 88,728,128.83 216,471.97 88,944,600.80 0.24%

营业收入 0 0 0 0%

净利润 25,107,867.34 800,518.24 25,908,385.58 3.19%

其中：归属于母公司所有者的

净利润
25,107,867.34 800,518.24 25,908,385.58 3.19%

少数股东损益 0 0 0 0%

2. 未来适用法

□适用 √不适用

八、 发行人资产负债表日后事项、或有事项及其他重要事项

（一） 财务报告审计截止日后主要财务信息及经营状况

√适用□不适用

公司财务报告审计截止日为 2021 年 12 月 31 日。公司财务报告审计截止日至本招股说明书签

署日，公司经营状况正常，经营业绩良好，在经营模式、主要原材料的采购规模及采购价格、主要

产品的生产、销售规模及销售价格，主要客户及供应商的构成，税收政策等方面未发生重大变化，

不存在重大不利变动,亦未发生其他可能影响投资者判断的重大事项。

（二） 重大期后事项

√适用□不适用

1、与客户常州弘煌的涉诉案件导致公司部分银行存款被冻结的情况说明

“(1)发行人存款冻结情况

发行人存款冻结情况如下：

冻结存款申请人 常州弘煌新材料有限公司

执行冻结法院 溧阳市人民法院

冻结存款案号 (2021)苏 0481执保 2303号之一

冻结存款金额 300万元

冻结存款日期 2021年 12月 24日

（2）涉诉案件的具体背景和原因

①常州弘煌与发行人耐材承包项目的基本情况

常州弘煌新材料有限公司（简称“常州弘煌”）是溧阳宝润钢铁有限公司（简称“宝润公司”）

炼钢厂钢包耐材及钢包热修项目的承包商。

发行人（供方）与常州弘煌（需方）于 2021 年 4月 10 日签订了《承包合同》，发行人承包常